
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2022/000718 TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO DE FRUTAS Y HORTALIZAS CENTROS EDUCATIVOS
PARTICIPANTES EN PROGRAMA ESCOLAR DE CONSUMO DE FRUTAS Y HORTALIZAS 21-22

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de frutas y hortalizas al alumnado de los centros  participantes en
el Programa de consumo de frutas y hortalizas, curso  2021/2022, consistente en manzanas ,peras, fresas
y zanahoria 4º gama.

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Anticipada

UNIDAD PROMOTORA: Servicio de Planificación Industrial y Asociacionismo

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: Los programas escolares de frutas y hortalizas son una iniciativa 
comunitaria que persigue alcanzar una alimentación saludable entre la  población infantil , creando hábitos
alimentarios desde la infancia y  la adolescencia, por ello con el presente contrato se pretende  satisfacer
esa necesidad, distribuyendo gratuitamente al alumnado de  los centros educativos participantes en el
Programa, este tipo de  productos.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2022 G/412A01/64900/0 0302 505.450,14 € 20.218,01 € 525.668,15 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: La  ejecución del contrato se iniciará el día 14 de marzo de 2022 o el  día
siguiente a la formalización del contrato y finalizará el 23 de  junio de 2022.

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: LIDWDDSSQOY5QG6RBPVPA5 

Fecha Firma: 13/12/2021 10:07:02 Fecha copia: 13/12/2021 10:07:16 

Firmado: en Valladolid por , El Consejero de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=LIDWDDSSQOY5QG6RBPVPA5 para visualizar el documento 



 

 1 

 

ORDEN DEL CONSEJERO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO 

RURAL DE INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN A2022/000718. 

 

Visto el informe propuesta del Jefe del Servicio de Planificación Industrial y 

Asociacionismo y la propuesta del Director General de Competitividad de la Industria 

Agroalimentaria y de la Empresa Agraria de fecha 3 de diciembre de 2021 para el 

inicio del expediente de contratación “SUMINISTRO DE FRUTAS Y HORTALIZAS A LOS 

CENTROS EDUCATIVOS PARTICIPANTES EN PROGRAMA ESCOLAR DE CONSUMO DE 

FRUTAS Y HORTALIZAS. CURSO 2021-2022” cuyos datos se detallan en la cabecera 

del presente documento. 

 

Visto lo dispuesto en los artículos 16, 116 y 156 y siguientes de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la Ley 3/2001, de 3 de julio, del 

Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y otras normas 

de general aplicación. 

DISPONGO: 

 

La iniciación del expediente “SUMINISTRO DE FRUTAS Y HORTALIZAS A LOS 

CENTROS EDUCATIVOS PARTICIPANTES EN PROGRAMA ESCOLAR DE CONSUMO DE 

FRUTAS Y HORTALIZAS. CURSO 2021-2022” por el importe, las aplicaciones 

presupuestarias y anualidades que se detallan en la cabecera de este documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: LIDWDDSSQOY5QG6RBPVPA5 

Fecha Firma: 13/12/2021 10:07:02 Fecha copia: 13/12/2021 10:07:16 

Firmado: en Valladolid por , El Consejero de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=LIDWDDSSQOY5QG6RBPVPA5 para visualizar el documento 


		2021-12-13T10:07:17+0100
	ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS AUTOMATIZADAS
	Asegurar la integridad del documento




